
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Jindřichov

Jindřichov č. p. 58, 793 83 Jindřichov
tel.č.: 554 641 744 | e-mail: podatelna@obecjindrichov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Jindřichov

konané dne 13. 11. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu od 17:00 hod.

1/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  předsedu návrhové  komise  místostarostu  Jana
Huplíka a členy návrhové komise pana Jiřího Boháčka a pana Pavla Rejdu.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje program jednání 9. zasedání zastupitelstva obce.
hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  v  souladu  s  §  10a  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s § 85 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Jindřichov ve výši 50 000,-
 Kč  Římskokatolické  farnosti  Jindřichov  u  Krnova,  IČO:  66185076,  účelově  určenou
na částečnou úhradu výdajů na opravu fasády kostela sv. Mikuláše v Jindřichově a

pověřuje

starostu podpisem této smlouvy.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  cenu  vodného  ve  výši  39,-  Kč/m3  +  DPH
s platností od 1.1.2024.

hlasování: Pro: 6 Proti: 2 Zdrželo se: 3

5/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje pro rok 2024 cenu stočného ve výši 75,- Kč/m3 +
DPH.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov zrušuje v souladu s § 35 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  k 30.11.2023 Fond rozvoje bydlení.
Zůstatek fondu bude převeden na běžný účet obce.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov zrušuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. c) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů vnitřní předpis obce -
směrnici  č.  1/2010  Zásady  pro  tvorbu  a  čerpání  Fondu  rozvoje  bydlení  ke  dni
30.11.2023.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

záměr na prodej

pozemkové parcely č. 5378/4 v katastrálním území Jindřichov ve Slezsku, o výměře 26 m2,
druh pozemku: zahrada. Cena je stanovena na 150,- Kč/m2 + DPH. Cena byla stanovena
v souladu s platným ceníkem pro prodej obecních pozemků, který byl schválen na 3. zasedání
zastupitelstva  obce  dne  12.  prosince  2022  pod  číslem  usnesení  52/3  s  přihlédnutím
k okolnostem, že se jedná o pozemek, který je ve funkčním celku se sousedním domem a
jednání o tomto pozemku se vedou již několik let a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

pověřuje

místostarostu jeho zveřejněním.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, bezúplatný převod pozemků st.
740 a 5378/3  v k.ú. Jindřichov ve Slezsku paní *** na základě dohody o mimosoudním
vyrovnání,  schválené dne 24.04.2023 na 5.  zasedání  zastupitelstva obce Jindřichov,  pod
bodem usnesení 80/5.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  v  souladu  s  §  59  zákona  č.  541/2020  Sb.
o odpadech a v souladu s § 10 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)
ve znění pozdějších předpisů Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2024. Sazba poplatku činí 960,- Kč.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje v souladu s § 14 zákona č. 565/1990 Sb. o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb.
o  obcích  (obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů  Obecně  závaznou  vyhlášku
o místním poplatku ze vstupného s účinností od 01.01.2024. Sazba poplatku činí 10%
z vybraného vstupného.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje v souladu s § 14 zákona č. 565/1990 Sb. o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb.
o  obcích  (obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů  Obecně  závaznou  vyhlášku
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s účinností od 01.01.2024.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje v souladu s § 14 zákona č. 565/1990 Sb. o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb.
o  obcích  (obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů  Obecně  závaznou  vyhlášku
o místním poplatku ze psů s účinností od 01.01.2024.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
(obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů  Obecně  závaznou  vyhlášku,  kterou
se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu s účinností
od 01.01.2024.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  zrušuje  v  souladu  s  ustanovením  §  84  odst.  2
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu
se  zákonem  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění
pozdějších předpisů organizační složku obce - Služby obce Jindřichov ke dni 31.12.2023.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb.,
k provedení zákona o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyřazení nedokončeného
dlouhodobého nehmotného majetku na účtu 041 -  studie v hodnotě 264 200,- Kč jako
zmařenou  investici.  Nedokončený  dlouhodobý  nehmotný  majetek  bude  zaúčtován
v  souladu  s  bodem  6.4.4  Českého  účetního  standardu  710.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  vyřazení  nevyužitelného  majetku
ze zámku dle přiloženého návrhu na vyřazení. Projednáno likvidační komisí dne 06.11.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

18/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  v  souladu  s  §  10a  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s §  85 písm. c)  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších
předpisů, Smlouvu o poskytnutí dlouhodobé návratné finanční výpomoci, Smlouva o
smlouvě budoucí o výpůjčce – Smlouva o spolupráci na financování projektu „Separace
a  předcházení  vzniku  komunálního  odpadu  v  obcích  Mikroregionu  Krnovsko“,
registrační  č.  projektu CZ.05.01.05/XX/22_024/0000717,  vyhlášeného  Ministerstvem
životního prostředí a

pověřuje

starostu podpisem této smlouvy.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  v  souladu  s  §  10a  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s § 85 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Jindřichov,
ve výši 24 411,80,- Kč DSO - Mikroregion Krnovsko, IČO: 71195530 a

pověřuje

starostu podpisem této smlouvy.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

20/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  v  souladu  s  §  10a  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s § 85 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů
Smlouvu  o  výpůjčce  mezi  DSO -  Mikroregion  Krnovsko,  IČO:  71195530  a  Obcí
Jindřichov, IČO: 00296074 a

pověřuje

starostu podpisem této smlouvy.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

21/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  smlouvu o partnerství se společností  Rozvoj
Krnovska o.p.s., IČO: 26838401 (MAS) a

pověřuje

starostu podpisem této smlouvy.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22/9/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje v souladu s § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů Veřejnoprávní
smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Moravskoslezského  kraje  (identifikátor
KUMSX02TPTBP)  ve  výši  maximálně  360  000,-  Kč  z  dotačního  programu  „Program
na podporu přípravy projektové dokumentace 2023“ na realizaci projektu „Energetické
úspory BD č. p. 232 v obci Jindřichov“ a

pověřuje

starostu podpisem této smlouvy.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí v souladu s § 119 odst. 3 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů zprávu o  kontrole  plnění  usnesení  8.  zasedání
zastupitelstva obce.

Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí prezentaci analýzy odpadového hospodářství.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje cenu vodného ve výši 38,- Kč/m3 + DPH s platností od 1.1.2024.

Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje cenu vodného ve výši 35,- Kč/m3 + DPH s platností od 1.1.2024.

Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje cenu vodného ve výši 40,- Kč/m3 + DPH s platností od 1.1.2024.

Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

záměr na prodej

pozemkové parcely 5192/2  o výměře 602 m2 v k.ú. Jindřichov ve Slezsku a 

pověřuje

místostarostu jeho zveřejněním.

Jan Huplík
místostarosta  obce

Martin Korduliak
starosta  obce


